
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 46/2-Д 

от 28 августа 2020 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«Об организации горячего питания учащихся начальных классов 

  в 2020 - 2021 учебном году»            
 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023г на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образования, а также предоставления государственной 

поддержки за счет средств федерального бюджета на это,  методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации, письмом министерства образования, науки и 

молодѐжной политики РД 

«Об организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и в 

целях обеспечения организованного питания учащихся в 2020-2021 учебном году 

Приказываю: 
        1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет 

(учащихся 1-4-ых  кл.) в 2020 - 2021 учебном году в виде завтраков с 01.09.2020. 

        2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного 

питания гардеробщицу  Асулбегову К.А. 

        3. Утвердить график работы школьного пищеблока, разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно приложению. 

       4. Установить работу школьного пищеблока  с 8.00 до 12.00 ежедневно с понедельника по 

субботу. 

       5.Классным руководителям начальных классов  обеспечить 100 % охват горячим питанием 

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьного 

пищеблока  с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

       6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы               _________ /Э.А. Исаева/ 

 

С приказом ознакомлены: 

Гардеробщица  К.А. Асулбегова 28.08.2020 г 

Кл. руководитель 1 кл  П.Г. Абдулкаримова  28.08.2020 г 

Кл. руководитель 2 кл  М.М. Сиражудинова 28.08.2020 г 
Кл. руководитель 3 кл  П.С. Лабазанова 28.08.2020 г 
Кл. руководитель 4 кл  А.М. Саидова 28.08.2020 г 



 


